食 安 輸 発 0 4 2 7 第 ８ 号

平 成 2 4 年 ４ 月 2 7 日

各検疫所長 殿

医薬食品局食品安全部監視安全課

輸入食品安全対策室長

（公 印 省 略）

イタリア産ソルビトールの取扱いについて

標記については、平成24年３月27日付け食安輸発0327第３号にて通知したと

ころです。

今般、イタリア政府より、CARGILL 社が製造したソルビトールが本件に関

与していない旨の報告がなされたことから、上記通知を廃止しますので、御了

知の上、関係営業者への周知方よろしくお願いします。

なお、平成24年４月２日付け食安輸発0402第２号にて通知した英国 Mistral

Laboratory Chemicals 社に係る対応については、現在も司法当局による捜査が行

われており、その原因等については未だ不明確であることから、引き続き同通

知に基づく対応をお願いします。